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I. Wstęp 

 Storytelling jest coraz popularniejszą w Polsce metodą nauki języka angielskiego. Po polsku 

to "opowiadanie historii" i właśnie na odwiecznej potędze opowieści bazuje ta metoda nauczania 

języka obcego. Opowiadanie historii jest dla człowieka zupełnie naturalne, gdyż język to nasze 

podstawowe narzędzie komunikacji. Od dawna nasi przodkowie najpierw przekazywali sobie 

opowieści w formie ustnej, później do mowy dołączyło pismo. Storytelling powstał ponad 

trzydzieści lat temu w Stanach Zjednoczonych. Twórcom tej metody chodziło o wskrzeszenie idei 

ustnego przekazywania opowieści. Dziś w USA oraz krajach Europy Zachodniej organizuje się 

warsztaty ze storytellingu, metodę wykorzystuje się również w nauczaniu dzieci języków obcych.  

Storytelling polega na tym, by przy pomocy bajek, wierszy, piosenek w obcym języku 

pozwolid dziecku przyswoid jak najwięcej informacji w obcym języku. Co więcej, podczas nauki 

metodą storytellingu opowieściom towarzyszą dwiczenia oraz różne gry i zabawy, także ruchowe. 

Dzięki temu dziecko nie tylko sprawniej przyswaja słyszany tekst, ale także cały czas pozostaje          

w ruchu. Teksty wykorzystywane w storytellingu są specjalnie dostosowywane do potrzeb dzieci. 

Metodą tą najczęściej naucza się najmłodszych w wieku od 5 do 12 lat. Prezentowane treści 

dobiera się więc tak, by dziecko słuchało ich zaciekawione od początku do kooca. Bajki więc 

wybiera się w taki sposób, by były dostosowane do wieku. W storytellingu znajduje się również 

miejsce na aktywnośd samego dziecka: może ono w konkretnym miejscu czytanki odpowiadad na 

pytania osoby czytającej, wykonywad zadania zlecone przez nauczyciela, brad udział w grach              

i innych proponowanych aktywnościach. 

  

 II. Założenia i cele innowacji 

 Innowacja pedagogiczna skierowana jest do grupy uczniów klas trzecich, którzy prezentują 

wyższy niż rówieśnicy poziom umiejętności językowych. Zajęcia odbywały się będą raz w tygodniu 

w ramach zajęd dodatkowych. Zajęcia będą prowadzone od listopada 2020 roku do maja 2021 

roku.  

Cele główne: 

 Wspieranie wszechstronnego rozwoju ucznia; 

 Zwiększenie motywacji uczniów do nauki języka angielskiego; 

 Uatrakcyjnienie sposobu nauczania i uczenia się języka angielskiego; 

 Poszerzanie słownictwa poprzez różnorodne formy pracy z językiem obcym; 

 Poznanie możliwości języka pisanego;  



 Rozwijanie u uczniów poczucia własnej wartości oraz wiary we własne możliwości; 

 Rozwijanie u uczniów pasji związanej z nauką języka angielskiego poprzez pokazanie 

równych aspektów jego praktycznego zastosowania. 

 

Cele szczegółowe: 

Uczeń: 

 Poznaje literaturę obcojęzyczną; 

 Zauważa i potrafi kreślid podobieostwa i różnice w treści i morale bajki rodzimej                       

i anglojęzycznej o tym samym tytule; 

 Otwiera się, zdobywa większą pewnośd siebie; 

 Rozwija wszystkie zawarte w podstawie programowej sprawności językowe; 

 Wyraża siebie poprzez teatralne przedstawienie usłyszanych historii. 

 

 III.  Metody pracy 

 opowiadanie, czytanie tekstów, 

 gry i zabawy językowe, 

 burza mózgów, 

 drama, 

 plakat, 

 zabawy muzyczno-ruchowe. 

 

IV. Ewaluacja innowacji 

  Ewaluacja zostanie przeprowadzona pod koniec działao innowacyjnych, a także będzie 

prowadzona w trakcie realizowania innowacji. Będzie polegała na ocenie efektów samodzielnej 

pracy uczniów, ich aktywności oraz zaangażowania w trakcie zajęd. Zaplanowano także prezentację 

krótkiego przedstawienia. Z wynikami ewaluacji zostaną zapoznani uczniowie, dyrektor szkoły oraz, 

w miarę możliwości, rodzice uczniów. 

 

 

 

 

 


